PAGE
3

9 апреля 2010 г.                                                                                     461

Об утверждении начальной цены объектов аукциона

Во исполнение Указа Президента Республики Беларусь от          27 декабря 2007 г. № 667 «Об изъятии и предоставлении земельных участков» и в соответствии с Положением о порядке организации и проведения аукционов по продаже объектов государственной собственности и на право заключения договора аренды земельного участка для обслуживания недвижимого имущества, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 26 марта 2008 г. № 462 «О некоторых мерах по реализации Указа Президента Республики Беларусь от 27 декабря 2007 г. № 667», Витебский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить начальную цену предметов аукциона по продаже земельных участков на право заключения договоров аренды земельных участков:

	№ п.п.
	Объект аукциона
	Площадь земельного участка, га
	Кадастровая стоимость, долларов США
	Срок аренды, коэффициент к кадастровой стоимости
	Начальная цена права заключения договора аренды, долларов США
	Начальная цена права заключения договора аренды, руб.

	1
	Объект торговли площадью не менее 2500 кв. метров (2 этажа и более) и общественного питания не менее чем на 160 мест в микрорайоне многоэтажной застройки «Билево–2» в г. Витебске
	0,4937
	6396,62
	25 лет,

0,181
	1157,79
	3450214

	2
	Объект торговли площадью не менее 1000 кв. метров (2 этажа и более) в микрорайоне многоэтажной застройки «Билево–2» в г. Витебске
	0,9559
	12385,11
	25 лет,

0,181
	2241,70
	6680266

	3
	Центр торговли и общественного питания по улице Лазо (район здания № 108) в г. Витебске
	0,0757
	59038,43
	25 лет,

0,181
	10685,96
	31844161

	4
	Центр торговли и общественного питания по улице 6-й Суражской в   г. Витебске
	0,1050
	44110,50
	25 лет,

0,181
	7984,00
	23792320

	№ п.п.
	Объект аукциона
	Площадь земельного участка, га
	Кадастровая стоимость, долларов США
	Срок аренды, коэффициент к кадастровой стоимости
	Начальная цена права заключения договора аренды, долларов США
	Начальная цена права заключения договора аренды, руб.

	5
	Торговый центр по улице Медицинской в микрорайоне «Медцентр» в г. Витебске (позиция 24)
	1,0935
	498417,30
	25 лет,

0,181
	90213,53
	268836319

	6
	Продовольственный магазин в микрорайоне «Медцентр» в               г. Витебске (позиция 25)
	0,1695
	77258,10
	25 лет,

0,181
	13983,72
	41671486

	7
	Парикмахерская, объект бытового обслуживания в микрорайоне «Медцентр» в г. Витебске (позиция 27)
	0,1616
	73657,28
	25 лет,

0,181
	13331,97
	39729271

	8
	Объект бытового обслуживания, аптека (2-3 этажа) в микрорайоне «Билево-2» в г. Витебске (позиция 40)
	0,1947
	20872,04
	25 лет,

0,181
	3777,84
	11257963

	9
	Объект торговли площадью не менее 2000 кв. метров (2-3 этажа) в микрорайоне «Билево-2» в                 г. Витебске (позиция 79)
	0,3834
	10824,94
	25 лет,

0,181
	1959,31
	5838744

	10
	Культурно-досуговый центр площадью не менее 300 кв. метров (2-3 этажа) в микрорайоне «Билево-2» в г. Витебске (позиция 80)
	0,1508
	1953,84
	25 лет,

0,181
	353,65
	1053877

	11
	Универмаг торговой площадью не менее 2500 кв. метров (2-3 этажа) в микрорайоне «Билево-2» в                 г. Витебске (позиция 81)
	0,5876
	7613,23
	25 лет,

0,181
	1377,99
	4106410

	12
	Объект общественного питания с видеозалом (2-3 этажа) в микрорайоне «Билево-2» в                 г. Витебске (позиция 86)
	0,4706
	6117,8
	25 лет,

0,181
	1107,32
	3299814

	13
	Автодром по Старобабиновичскому тракту в г.Витебске
	0,1268
	70627,60
	25 лет,

0,181
	12783,60
	38095128

Начальная цена рассчитана по курсу Национального Банка Республики Беларусь на дату принятия решения 2980 белорусских рублей за один доллар США.

2. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Витебского городского исполнительного комитета Яровикова В.А. и землеустроительную службу Витебского городского исполнительного комитета (Голушкова И.К.).

	Председатель
	В.П.Николайкин

	Управляющий делами

	В.В.Руденя

Иванькович 47 23 83

АП 9.04.2010